Protokół Nr XXXIII/2006

z obrad XXXIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy w Sadownem odbytej w dniu 27 marca 2006 r. pod przewodnictwem Pana Jerzego Wycecha – Przewodniczącego Rady Gminy.
Stan Rady – 15 radnych;

Obecnych według załączonej listy – 15 radnych
Ponadto na Sesję przybyli: Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy, Pani Bożena Gierej – Sekretarz Gminy, Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Lanc – Radna Województwa Mazowieckiego, Pan Stanisław Gajda – Radca Prawny, Krzysztof Kowalczyk – Kierownik ZGK, Małgorzata Zyśk – Dyrektor Gimnazjum, Pani Irena Dębkowska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Pani Halina Jakubisiak- Prezes ZNP, Pan Sławomir Skonieczny – Kierownik Posterunku Policji, Pan Wiesław Rogala – mieszkaniec Sadownego oraz sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich oraz mieszkańcy Gminy według załączonej listy.

Do punktu 1 porządku obrad
Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy w Sadownem dokonał otwarcia XXXIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy w Sadownem witając wszystkich przybyłych. Następnie stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych, w związku z tym podejmowane uchwały będą posiadały moc prawną.

Do punktu 2 porządku obrad

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – Państwo dostaliście w materiałach projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sadowne do realizacji projektu pn.,,E-powiat –szkolenia z zakresu wykorzystania technik informatyzacyjnych i komunikacyjnych”, chciałbym, żeby taki punkt dołączyć do porządku obrad.
Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – skoro Rada ma podjąć uchwałę to nie jest profilaktyczny zapis, tylko uchwała Rady Gminy
Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – żeby zyskać pieniądze najpierw trzeba coś wpłacić. Nas nie będzie to nic nie kosztowało. Zwrot dostaniemy po około 90 dniach.
Pan Marek Renik – Radny – Pan Przewodniczący mówi, że w projekcie uchwały nie ma mowy o pieniądzach. Jest w § 2, są konkretne dane dotyczące finansowania, § 3 jeszcze to podkreśla.

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – czy w projekcie mówi się o zabezpieczeniu środków własnych?
Pan Marek Renik – Radny – zabezpieczenie to sprawa drugorzędna

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – chciałbym regulamin zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków przekazać do zaopiniowania przez komisję i rozpatrzenia na następnej sesji Rady Gminy. Kto jest za tym, by oddać do komisji?

Radni przegłosowali ten projekt uchwały jako dodatkowy punkt na sesji, za –11 głosów, wstrzymujące 4
Regulamin utrzymania czystości wykreślono z porządku obrad przekazując go do zaopiniowania przez Komisję Rady. 
Porządek obrad:

1.Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

2.Uchwalenie porządku obrad.

3. Informacja Radnej Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Pani Elżbiety Lanc na temat działań podejmowanych na rzecz Gminy Sadowne.

4. Informacja na temat zaawansowania prac związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków.

5. Ocena stanu technicznego mienia komunalnego (byłe szkoły podstawowe), wyjazd w teren.

6. Informacja o pracy Wójta za okres między Sesjami.

7. Zapytania i wolne wnioski

8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.

9. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

a) zmian w statucie Biblioteki Publicznej Gminy Sadowne

b) zmiany granic okręgów wyborczych

c) w sprawie przystąpienia gminy Sadowne do realizacji projektu E-powiat – szkolenia z zakresu wykorzystania technik informatyzacyjnych i komunikacyjnych, finansowanego z środków Europejskiego Funduszu Społecznego .
d) zmiany w uchwale budżetowej na 2006 rok

10. Sprawy różne

11. Przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej Sesji.

12. Zamknięcie obrad.
Do punktu 3 porządku obrad

Pani Elżbieta Lanc – jestem Radną Sejmiku Województwa Mazowieckiego, V-ce Prezesem ZZSP. Przygotowałam na Sesję informacje i sama byłam zaskoczona danymi. Dofinansowanie zadań na terenie Gminy Sadowne w 2003 roku wynosiły 50 000, natomiast w 2005 roku już 39 394. Dotacje 64 104 – w 2003 roku (odnowienie pożarzyska), 59 000 – płyta gnojowa na terenie gminy. 2 miliony pożyczek, na cele: wysypisko, samochód pożarniczy, zmiana kotłowni węglowej na olejową w UG, zmiana kotłowni węglowej na olejową w ZS, przyłącza. W 2004 – modernizacja stacji uzdatniania wody, zakup sprzętu hydraulicznego, projekt budowy gnojowni, budowa rurociągu. 30.XII był ostatnim dniem, kiedy obowiązywały inne zasady. Po 30.XII kwota obniżenia byłaby mniejsza. Po za tym sprzęt doposażający, zakup samochodu strażackiego. Wnioski do Urzędu Marszałkowskiego: modernizacja drogi w Zieleńcu, przebudowa drogi w miejscowości Złotki, przebudowa drogi w Zarzetce, przebudowa drogi gminnej w Orzełku. w 2004 roku: przekazanie samochodu operacyjnego dla straży, pozyskiwanie sponsorów w ramach uroczystości kościelnych. Na przyszłość: w tym roku mamy 200 tys. na dofinansowanie. 100 tys. można pozyskać z Urzędu Marszałkowskiego, mając 30 tys. własnych. Jest też Mazowiecki Fundusz Poręczeń Kredytowych, który udziela poręczeń małym i średnim przedsiębiorcom.
8-9 mln (oczyszczalnia + kanalizacja) to za duży ciężar dla gminy. Trzeba starać się o dofinansowanie. Środki muszą być zabezpieczone w budżecie, ale będą zwrócone. Przed nami kolejne wyzwania, a środki własne są ograniczone. Jedyna droga do rozwoju to pójść tropem tych, którym się udało. Jeżeli są jakieś pytania to proszę.
Pan Stefan Zawadzki – Radny – czy oczyszczalnie przydomowe będą dofinansowywane?

Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – kiedyś środków było więcej niż złożonych wniosków. Teraz sytuacja się zmieniła. Do końca kwietnia trzeba złożyć wnioski, ale oczyszczalnie przydomowe traktowane są jako priorytet. Oczyszczalnie przydomowe mają największy wskaźnik umorzeń. Zachęcam do składania wniosków 

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – zapewne wniosek był złożony na budowę oczyszczalni, czy można to traktować, że w tej chwili będziemy realizować wniosek?

 Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego, – jeżeli rezygnujecie z tamtego wniosku, musicie sporządzić nowy. Nie mogę powiedzieć, na 100 %, że promesa będzie, musimy go rozpatrzeć.
Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – rozumiem, że jak Pani weźmie wnioski w swoje ręce, to na 99,99% pieniądze będą

Pan Marek Renik – Radny – dziękujemy za to, co już. Sprawa budowy oczyszczalni jest sprawą pierwszorzędną. Gmina nie może się rozwijać bez oczyszczalni. Jestem przeciwny zmianie wniosku z głównej oczyszczalni na oczyszczalnie przydomowe. Duża oczyszczalnia pochłania dużo pieniędzy. Jestem przeciwko. Najważniejsza jest budowa oczyszczalni. Czy WFOŚ współfinansuje w realizacji wodociągu?

Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – wniosek można realizować, jeżeli w tym roku nie jesteście w stanie złożyć wniosku szczegółowego, to nie mamy szans. Mamy szanse na 85 % z zewnątrz, więc zróbmy to. Dokumentacja jest kosztochłonna, ale ona być musi, żeby można było z tego skorzystać. Wnioski wstępne przyjmujemy do kwietnia 
Pan Marek Renik – Radny – na razie nie potrzebujemy dokumentacji do prostych wniosków?
Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – jak przychodzi czas realizacji, musi być dokumentacja szczegółowa. Wszystko zaczyna się od dokumentacji

Pan Marek Renik – Radny, –jakie są szanse, żeby przygotować wniosek i pozyskać te pieniądze?

Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – 100 %, tylko trzeba złożyć dobry wniosek

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – Panie Wójcie, czy chciał Pan zgłosić wniosek dotyczący zabierania głosu na sali?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – Pan powinien pouczyć osobę z zewnątrz, kiedy mówi Radny i osoba z zewnątrz jednocześnie

Pan Henryk Wyrobek – Radny – prośba od nas i mieszkańców o dofinansowanie oczyszczalni przydomowych

Pan Marek Renik – Radny-, jeśli mamy kręcić z wnioskami, może należy złożyć dwa wnioski?

Pan Tadeusz Kobus – Radny – Na naszym terenie były zrobione 4 płyty gnojowe. Występuje w imieniu rolników, aby wznowić dofinansowywanie tych płyt, ponieważ ich brakuje

Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – wszędzie musi być aktywność oddolna. Te płyty były wykonane zgodnie z programem, który kończy się w tym roku, być może Marszałek Województwa Mazowieckiego podpisze nasz wniosek o dofinansowywanie tych płyt w następnym roku

Pan Tadeusz Kobus – Radny – czy osoby indywidualne muszą zgłaszać te wnioski?

Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – gmina musi je zgłaszać

Pan Henryk Wyrobek – Radny – czy są dofinansowania do dróg dojazdowych?
Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – program obejmuje też takie drogi. Ale liczba środków jest niewielka. W momencie, gdy sięgniemy po drogę asfaltową, dostaniemy większe środki

Pan Jan Podgórski – Radny - oczyszczalnie przydomowe. Apel do Radnych, aby jedną oczyszczalnie zrobić na naszym terenie. Żeby rolnicy zobaczyli jak to jest

Pani Krystyna Wódka – Radna, – Na jakim etapie znajdują się prace związane z drogą powiatową Sadowne – Łochów.

Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – myślę, że na 90 % będziemy robić. Tu duże prawdopodobieństwo

Pan Stanisław Styś –Sołtys wsi Wilczogęby - prośba do Pani Prezes. Chodzi o drogę Sadowne – Wilczogęby. Latem jeździ tam bardzo dużo turystów, niech będzie wizytówką gminy
Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – nie będę wypowiadała się za Pana Starostę, ale wiem, że został sporządzony wniosek szczegółowy (drogowy) do Unii. Na tym etapie wszystko zależy od nas.

Pan Waldemar Trojaczek – Przewodniczący Rady Sołeckiej, – kto składa i jest fizycznie odpowiedzialny za wniosek dotyczący oczyszczalni? 

Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – odpowiednio: Wójt, Burmistrz, Prezydent Miasta, Starosta

Pan Jan Podgórski – Radny – prośba o zrobienie drogi do Zarzetki

Pan Wiesław Rogala – mieszkaniec Sadownego – w kwietniu będzie święcony pomnik. Może dobrze byłoby zrobić święcenie drogi razem z pomnikiem? Możliwości są różne.
Pan Krzysztof Kowalczyk – Kierownik ZGK – mówi się o wszystkim tylko nie o Sadownem. Chodzi o to, żeby zaplanować działania. Nie  Jakie są możliwości dofinansowania ZGK pod kątem śmieci, wody?
Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – mówię, że rok 2006 można było poświęcić na przygotowanie dobrej dokumentacji a po uzyskaniu dotacji ruszyć z pracą. ZGK Węgrów dostał trzy umorzenia. Możliwości są takie, jak dla gmin.
Pan Tadeusz Danaj – Przewodniczący Rady Sołeckiej – prawdopodobnie ruszy budowa hali sportowej, czy Pani coś wie na ten temat?

Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – budowa hali sportowej ma być finansowana ze środków totalizatora sportowego, niestety środków tych jest mało

Pan Tadeusz Danaj – Przewodniczący Rady Sołeckiej – na dofinansowanie ze środków unijnych nie mamy szans?

Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – myślę, że w następnych latach takie szanse będą

Do punktu 4 porządku obrad
Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – proszę Pana Wójta o wypowiedź na temat zamierzeń związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz o sposobie ich finansowania

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – Pani Lanc mówiła o procedurze składania wniosków. Myślę, że część z Państwa nie wie, na czym polega składanie takich wniosków

Pani Elżbieta Borc – Radna - nie powinien się Pan tak odzywać, Panie Wójcie, nie w ten sposób

 Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – skoro Pani wie, to niech powie, co jest potrzebne do złożenia wniosków?
Pani Elżbieta Borc – Radna – Nie Panie Wójcie, ale nie tak powinien się Pan odzywać

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – musimy zdecydować, czy robimy oczyszczalnie przydomowe czy stałą


Pan Marek Puścion – mieszkaniec Sadownego - rozumiem, że Pan nic nie zrobił do tej pory w sprawie oczyszczalni przydomowych

Pan Jan Filipiak – Sołtys wsi Rażny - na oczyszczalnie stacjonarną nie mamy szans, powiedziała Pani Prezes, więc ruszajmy z przydomowymi

Pan Wiesław Grądzki – Radny – wniosek musimy złożyć do końca kwietnia?

Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – do końca kwietnia trzeba złożyć wniosek szczegółowy

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – odpowiadam za budżet. Pani Prezes rozumie, że uchwała jest, ale muszą być też pieniądze

Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy – budowa przydomowych oczyszczalni jest wprowadzona do budżetu od 5 lat, co najmniej. To jedna pozycja, nie mogę jej zmieniać.

Pan Wiesław Grądzki – Radny, – jeżeli dziś podejmiemy decyzję o podziale środków, zaczniemy coś robić w tym kierunku?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – można robić dokumentacje. Fizycznie jest możliwe zrobić dwa projekty dziennie

Pan Marek Renik – Radny, – za co zrobimy tę dokumentacje na oczyszczalnie?
Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – Pan słyszy, że my nie chcemy odejść od budowy oczyszczalni stacjonarnej

Pan Marek Renik – Radny, – jeżeli możemy pozyskać pieniądze z Wojewódzkiego Funduszu to róbmy za te pieniądze oczyszczalnie stacjonarną. A jeżeli zbudujemy oczyszczalnie przydomowe i nie będziemy mieli oczyszczalni głównej – jestem przeciwny

Pani Elżbieta Lanc – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – 200 tys. jest w budżecie. Za 200 tys. nie zrobi się dokumentacji, cała inwestycja kosztuje około 9 milionów. Skoro teraz brakuje pieniędzy, może należy odłożyć inwestycje na następny rok, zabezpieczyć pieniądze w budżecie

Do punktu piątego porządku obrad.

Pani Beata Kostecka – Radna – czy jest sens remontować podłogę, kiedy dach przecieka? Był pomysł, żeby było miejsce na świetlice wiejską, to kwestia przedyskutowania. 

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – Mam rozumieć, że za 10 tysięcy jeszcze nic nie robiliście?

Pani Beata Kostecka – Radna – sprawy bieżące, jak energia

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – stan budynku jest zły, tynk odpada, farba się łuszczy. Stowarzyszenie planuje, że ta szkoła będzie funkcjonowała jeszcze rok

Pani Beata Kostecka – Radna – taka jest decyzja

Pani Barbara Decyk – Radny – z tymi budynkami trzeba jak najszybciej uciekać. Potrzeba poważnych pieniędzy, żeby zrobić dach

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o Sadoleś – mam umowę dzierżawy z firmą „Glindeman – outsourcing”, 800 zł miesięcznie maja nam płacić. Ale jeżeli będą inwestować, to myślę, że będziemy umarzać. Umowę podpisałem na 3 lata. 

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – w 2002 roku również byliśmy w Sadolesiu i widzieliśmy stan, jaki był i jaki jest. Kto będzie robił remont dachu?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – ja powiedziałem, że będę poruszał temat na Sesji

Pan Jerzy Wycech - Przewodniczący  Rady Gminy – może należy zrobić remont dachu i dopiero wydzierżawić?

Pan Tadeusz Kobus – Radny – zainteresowany widział, w jakim stanie jest budynek. Jestem za umorzeniem, ale myślę, że budynek dostosuje sobie do potrzeb

Pan Piotr Olkowski – Radny – a jak Wójt uzgadniał z nimi?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – sugerowałem, że my jako Rada powinniśmy mu pomóc w pokryciu dachu. 
Pan Zbigniew Kłósek – Radny – żeby zrobić to gospodarskim sposobem, wystarczy kupić materiał

Pan Henryk Wyrobek – Radny – takiego budynku nie jesteśmy w stanie przekazać. Niezabezpieczony w porę budynek niszczeje

Pan Tadeusz Kobus – Radny, – jeżeli jego satysfakcjonuje 5000 na dach, to jestem za

Pan Jerzy Wycech - Przewodniczący Rady Gminy – może będziemy mogli spotkać się z tym Panem

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – jest 17000 z promocji gminy. Wnioskuje z tych pieniędzy przekazać 5000.
Pan Marek Renik – Radny – najpierw zróbmy dach, to jest podstawowa sprawa bez względu na to ile pomieszczeń wynajmie

Pan Jerzy Wycech - Przewodniczący Rady Gminy – zwolnić go z czynszu do końca roku i niech zrobi dach

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – zgłaszam wniosek o przegłosowanie tych 5000 z promocji gminy 

Pan Henryk Rolek - Sołtys – budynek jest własnością gminy, więc gmina powinna to zrobić

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – nie musimy dziś podejmować decyzji a my dziś dajemy temu człowiekowi 5000?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – nie, sobie naprawiamy dach

Pan Jerzy Wycech - Przewodniczący  Rady Gminy – trzeba zrobić dach i oddać w dobrym stanie. Obecny stan budynku źle świadczy o gospodarzu, który był poprzednio

Pan Henryk Wyrobek – Radny – prosta sprawa – Pan Wójt bierze 5000 i robi dach

Pan Jerzy Wycech - Przewodniczący  Rady Gminy – Pani Skarbnik skąd weźmiemy pieniądze?

Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy – budżet jest uchwalony

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – Kto jest za remontem dachu? Wniosek będzie brzmiał:,, Za 5000 Wójt zobowiązuje się wyremontować dach”

Pan Janusz Kibart – Sołtys – poprzedniemu dzierżawcy też wynajęliśmy w takim stanie. Miesięcznie płacił 700 zł. W roku 8400. Trzeba było te pieniądze włożyć do koszyka a teraz wyjąć. Nie ma sensu robić inaczej nic papa termozgrzewalną. Nie można liczyć, że ktoś przyjdzie i zrobi nam budynek

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – 5000 wystarczy na papę.

Wniosek Radni przyjęli jednogłośnie.

Do punktu szóstego porządku obrad
Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – 60 tysięcy na dofinansowanie, środki własne 80000 – wymiana okien i ocieplenie

· 250 tys. Na dofinansowanie drogi Kocielnik – Morzyczyn Włóki

· wspólnie z Miedzną chcemy wprowadzić informatyzację

· upust z terenu ,,jedynki”

· przetarg na oczyszczalni przydomowe

· na drogi jest 80 mln

Pan Stefan Zawadzki – Radny – chodnik zaplanowano na zeszły rok

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – mam pytanie odnośnie hali sportowej. Czy umowa jest zawarta?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – jeszcze nie

Pan Jerzy Wycech - Przewodniczący  Rady Gminy – skoro jest tak krucho z funduszami z totalizatora, jak będzie wyglądała realizacja tej inwestycji?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – istnieje możliwość, że dostaniemy te pieniądze. To, co z mojej strony było do zrobienia, jest zrobione Zimą wykonawcy obniżają ceny, dlatego organizowaliśmy przetarg zimą. Padały głosy, że sala jest niewymiarowa, dlatego mówię, możemy jechać do Lelis i obejrzeć. Mankament to boisko do piłki ręcznej, ale nie stać nas na wybudowanie hali większej. Lepiej można zawsze, i ja nie neguje, że ktoś zrobiłby lepiej. 

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – ale jak będzie wyglądało finansowanie, jeżeli nie dostaniemy pieniędzy z totalizatora?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – będziemy finansować z budżetu, pieniądze są.

Pan Krzysztof Kowalczyk – Kierownik ZGK – znowu mamy mydlenie oczu. Dlaczego na etapie przetargu nie określono, że jak nie będzie pieniędzy to nie będziemy budować? Jak robimy to zróbmy coś porządnego, ta hala to bubel. Przywiózł Pan projekt nie wiadomo skąd. 

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – Pan na swoim podwórku ma bałagan, najpierw niech Pan uporządkuje swoje sprawy a dopiero ocenia innych.
Pan Krzysztof Kowalczyk – Kierownik ZGK – bałagan mam przez Pana

Pani Małgorzata Zyśk – Radna Powiatu Węgrowskiego – nie zgadzam się, że rozsiewam plotki na spotkaniach Rady Powiatu. Starosta powiedział mi, że żaden wniosek o dofinansowanie z gminy nie wpłynął. A propos pomieszczenia, nie było takiego wymogu jak ,,zabezpieczenie pomieszczenia”

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – jeżeli przewidują 30 metrów to trzeba im te 30 metrów dać, to chyba dobry sposób, żeby ich włączyć we współfinansowanie?

Do punktu siódmego porządku obrad.

Pan Marek Renik – Radny – droga Łochów – Brok jest niesamowicie niebezpieczna, zwłaszcza na odcinku od Zieleńca do Broku. Spełnia chyba wszystkie kryteria, żeby się stać czarnym punktem. Oznakowanie powinno być zmienione. Od Sadownego do Broku, na prostym odcinku wielokrotnie samochody wypadają do rowów, mimo iż droga jest prosta. Następna sprawa – pobocza. Mam propozycję, żeby zaprosić pracownika Rejonu Dróg na Sesję. Może warto zastanowić się nad ścieżką rowerową. Wiem, że to trudne ale ruch przeniósłby się z tej głównej trasy. Musimy się zająć tym jak najszybciej, bo tu giną ludzie. Między Sadownem a Brokiem zwierzyna przechodzi przez drogę, tu propozycja zmiany oznakowania, które być może spowolni ruch. Następna sprawa: na niektórych ulicach Sadownego ciężko jest przejść, bo stoi woda. Szczególnie ulice: Kilińskiego, Targowa, Stefanowicza, Strażacka, Leśna. Myślę, że należałoby w pierwszym rzędzie zrobić ul. Strażacką, bo ta kałuża zalewa budynek mieszkalny. 

Pan Marian Subda – mieszkaniec Sadownego – Pan powiedział, że problem alkoholowy nie istnieje na Pana terenie. Jednak większość ludzi poszkodowanych w wypadkach była pijana.

Pan Waldemar Trojaczek – Przewodniczący Rady Sołeckiej – prośba do Przewodniczącego o przeczytanie §2, artykułu 130, to podstawa prawna nie pracowania w piątek 23.XII. W dalszym ciągu nie mam odpowiedzi. 
Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – przeczytał pismo

Pani Małgorzata Zyśk – Radna Powiatu Węgrowskiego – Powiat nie jest zainteresowany współfinansowaniem budowy hali sportowej. My chcielibyśmy, żeby ta hala służyła następnym 20 – 40 a nawet więcej pokoleniom. Nie wyobrażam sobie, żeby służyła tylko liceum bez względu na dofinansowanie.

Pani Elżbieta Borc – Radna – trzeba rzeczywiście się zastanowić. Skoro wyłożymy tyle pieniędzy to niech to służy następnym pokoleniom

Pan Marek Renik – Radny – słyszałem, że jest niewymiarowa, że nie dostaniemy dofinansowania... Myślałem, że będzie to wspólny cel a jak zwykle jest problem. Sala nie spełnia wymiarów tylko do piłki ręcznej. Nie można też przesądzać, czy będzie czy, nie będzie dofinansowania. Zawsze można więcej i lepiej, tylko czy nas na to stać. Sprawa budowy gimnazjum - w założeniu miał być tylko budynkiem dydaktycznym. Proszę się wstrzymać z opiniami, że sala nie spełnia wymogów, i że nie dostaniemy dofinansowania.

Pani Elżbieta Borc – Radna – nie kwestionuje, że hala jest potrzebna. Ale skoro jest potrzebne pomieszczenie socjalne to należy nad tym pomyśleć. Pan próbuje wmówić, że ja jestem przeciwna budowie.

Pan Marek Renik – Radny – nie jest określone, jakie pomieszczenia będą, do 
czego, to kwestia dogadania.

Pan Tadeusz Danaj – Przewodniczący Rady Sołeckiej – odnoszę wrażenie, że cokolwiek się powie na tej sali, i po za tą salą, to jest się wrogiem władz gminy. Uważam, że mam prawo wypowiedzieć zdanie. Pan Wójt powiedział, że to organizowali fachowcy i nie ma potrzeby organizować spotkania. Nie będę powtarzał za Panem Kowalczykiem, że to jest bubel, ale skoro mamy budować halę to zbudujmy pełno wymiarową. My, jako pracownicy szkoły mamy prawo interesować się tym, gdzie będą, jakie pomieszczenia. Nie wiemy, co się stało, ale Starostwo na temat hali nie chce się wypowiadać. Hala musi być najpierw funkcjonalna a dopiero później piękna.

Pani Małgorzata Zyśk – Radna Powiatu Węgrowskiego – Pan powiedział, że można dobudować pomieszczenia, jestem za tym

Pan Jerzy Wycech - Przewodniczący  Rady Gminy – mam propozycję. Panie Wójcie, czy jeszcze w chwili obecnej nie można się spotkać z dyrektorami i nauczycielami w-f, przeanalizować i ewentualnie przerobić projekt. Czy takie spotkanie jest możliwe?

Pan Ryszard Decyk – Radny – najgorsze, że nauczyciele się dzielą na lepszych i gorszych. Nauczyciele powinni się dogadywać.

Pan Marek Renik – Radny – sala nie jest wykorzystywana, od godziny dwunastej nie ma już tłoku. Kto z nauczycieli poruszył kwestię dogadania się?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – sala nie spełnia tylko wymogów tylko do gry w piłkę ręczną. W sierpniu proponowałem jechać do Lelis, dysponowałem autem, nie było chętnych. Jeżeli parametry byłyby większe – 15 arów, w tej chwili ma 13 arów, to jest 200 m2 różnicy. Pytam, czy jest jakaś drużyna do gry w piłkę ręczną. Jeżeli Ksiądz Jacek do mnie mówi w ten sposób, to nie muszę mieć innej osoby wiarygodniejszej. Mówi, że są takie mowy w szkołach. Wydaje mi się, że ta uwaga nie jest od ludzi, którzy są ekspertami. Nasz budżet to 1/3 Łochowa. Myślę, że nie stać nas na taką halę. Trzeba liczyć siły na zamiary. Na każdym kroku chodzi o pieniądze. Myślę też, że słowo bubel nie pasuje do tej hali.

Pani Beata Kostecka – Radna – problem tylko w zapleczu. Nie ma, o czym mówić, trzeba zorganizować spotkanie

Pan Jerzy Wycech - Przewodniczący  Rady Gminy – Panie Wójcie, Rada zaleca, żeby zorganizować spotkanie z zainteresowanymi. Następnie Pan Przewodniczący przeczytał pismo od mieszkańców wsi Szynkarzyzna. 

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – będzie załatwione. Pieniądze na to się znajdą.

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – przeczytał pismo mieszkańców wsi Orzełek i powiedział, że szkoda, że nie wpłynęło wcześniej, bo dotyczy budżetu

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – może Pan Wójt powinien porozmawiać z Wójtem z Małkini i porozmawiać z fachowcem. Mieszkańcy wsi Orzełek też powinni złożyć pismo wcześniej, bo dotyczy budżetu.

Pan Henryk Wyrobek – Radny – najlepiej byłoby się przyłączyć, skoro Małkinia by robiła

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – my bierzemy 1.3 wody z Lipek. 1/6 wystarczy dla dwóch wsi.

Pan Henryk Wyrobek – Radny – ja nie jestem przeciwnikiem

Pan Krzysztof Kowalczyk – Kierownik ZGK – przepompownia w Lipkach może zostać rozbudowana

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – ja uważam, że nasza kadencja się już kończy i nie możemy wchodzić w kompetencje następnej Rady

Pan Henryk Wyrobek – Radny – możemy zobowiązać Wójta do rozmowy następną Radą

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – Pani Grażyna Gręda i Irena Puścion piszą w podobnych sprawach. Przewodniczący Rady odczytał oba te pisma.

Pan Henryk Wyrobek – Radny – mrozy były w tym roku ponad 30 stopni

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – w tym przypadku przychyliłbym się do umorzenia

Pan Zawadzki – Radny – mieszkanie Puścionów jest na strychu, więc jest jeszcze zimniej od stropodachu

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – kto jest za umorzeniem opłaty za ogrzewanie?

Głosów Za – 2;

Przeciw – 6;

Wstrzymujących 6.

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – dalej pismo z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o dofinansowanie pompy gaśniczej

Pan Henryk Wyrobek – Radny – ta pompa wymaga potężnego samochodu. Mamy finansować Straż Pożarną, kiedy mamy tyle swoich jednostek? Nie stać nas na to.

Głosy:

Za – 2;

Przeciw – 4;

Wstrzymujące – 9.

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – przeczytał pismo Pana Kamińskiego dotyczące remontu drogi – wniosek skieruje do Komisji Rolnictwa

Pan Piotr Olkowski – Radny – uważam, że Pan Kamiński jest dobrym gospodarzem tej drogi. Pomógł gminie i moja prośba do Radnych, żeby mieć to na względzie.

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – przeczytał pismo z sprawie Zastępcy Kierownika USC oraz drugie pismo kierowane przez Izbę Obrachunkową do Pana Tomasza Kocińskiego. Wójt wprowadził Radnych w błąd mówiąc, że Pani Renata Urbankowska ma wykształcenie wyższe.

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – powiedziałem, że Pani Urbankowska ma wykształcenie wyższe niż Pani Kalbarczyk i tak faktycznie jest.

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – przeczytał pismo Pana Wójta kierowane do siebie. Na kopercie było napisane: Jerzy Krzysztof Wycech, Wójt Gminy, i Pan Wójt nie chciał przyjąć pisma. Musiałem przesłać je drogą służbową. Co by było, gdyby nie było dziś Sesji, a odpowiedzi należy udzielić do dnia 28?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – mieścimy się w terminie, także nie roztrząsajmy sprawy

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – odnoszę wrażenie, że Pan kampanię wyborczą już zaczął a ja się jeszcze zastanawiam, czy zacząć czy nie

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy - Pan zaczął, ja nie

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – Pan oszukuje Radę Gminy. Czy Pani Urbankowska ma wyższe wykształcenie? Wojewoda wszczyna postępowanie, bo Pan nas wprowadził w błąd. Jeszcze jedno pytanie: jak długo będzie trwało rozliczanie za przyłącza wodociągowe i jak w tym temacie wykorzystano przepisy prawne?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – odpowiedź na piśmie, w stosownym terminie.

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – następne pytanie: Czy Pani Bożena działała źle czy dobrze?

Pan Stanisław Gajda – Radca Prawny – analizowałem protokół i nie mogę odpowiedzieć, ponieważ część protokółu, która mówi na ten temat jest zbyt ogólna

 Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – nie chodzi mi o analizowanie protokółu, tylko o działanie Pani Bożeny Gierej

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – można zrobić to dwoma sposobami. Zrobić projekt rozbiórki i zapłacić a można wynająć firmę, która zdejmie eternit i zrobić to na zgłoszenie. Zapłacić i tak musimy. Czyli Pani Sekretarz komplikowała, bo chciała wchodzić w ten projekt i to moja uwaga. Jeżeli sprzedajemy eternit specjalistycznej firmie, wtedy można zrobić to na zgłoszenie.

Pan Jerzy Wycech -  Przewodniczący  Rady Gminy – nie jestem w temacie, musimy to sprawdzić. Panie mecenasie, po to jest Pan prawnikiem, żeby wyjaśnić tę sprawę, żebyśmy w ciemno nie działali. Następnie Pan Przewodniczący przeczytał pismo kierowane do Pana Gajdy odnośnie oceny działań Pani Bożeny Gierej.

Pani Bożena Gierej – Sekretarz Gminy - Zapoznałam się z protokółem. Nie uczestniczyłam na poprzednim posiedzeniu Rady Gminy. Troszeczkę zaskoczyła mnie wypowiedź Pana Wójta, jako że jestem osobą, która nie ma w ogóle pojęcia o pracy. Pokrótce przybliżę jak ta sprawa wyglądała. To Państwo podjęli uchwałę o budowie hali sportowej. Również Państwo wiedzieli, że są tam dwa budynki, które kolidują z budową tej hali sportowej. I żeby móc uzyskać pozwolenie na od Starosty, które nazywa się decyzją a potocznie nazywamy pozwoleniem trzeba było wystąpić do Zarządu Powiatu Węgrowskiego o wyrażenie zgody na budowę tej hali, jak również rozbiórkę tych budynków. Do tego momentu, kiedy było pierwsze wystąpienie do Zarządu Pana Wójta, pismo było przygotowywane, myślę, że przez Pana Mecha, który wystąpił z pismem o udzielenie zgody na inwestycję ,,budowa hali gimnastycznej prowadzona przez Gminę Sadowne na działce stanowiącej  współwłasność z Powiatem Węgrowskim, na której znajduję się kompleks szkół w Sadownem”. Na podstawie tego pisma gmina otrzymuje decyzję zatwierdzającą projekt budynku na budowę hali sportowej. Ale jest taki zapis w tej decyzji, że należy przed rozpoczęciem budowy rozebrać budynki na podstawie oddzielnego pozwolenia na rozbiórkę. Więc jasno mamy powiedziane, że mamy wystąpić o oddzielne pozwolenie na rozbiórkę. I w tym momencie sprawa została przekazana do mnie. Pan Wójt skierował je do mnie. Nie chciałam być ,,urzędasem” i pisać do Pana Starosty, że to jest pozwolenie na budowę, nie mamy jeszcze pozwolenia na rozbiórkę. Więc umówiłam się z Panem Starostą, żeby wyjaśnić czy mam występować o ponowne rozpatrzenie przez Zarząd naszej prośby, żeby móc dalej jakiekolwiek czynności podejmować czy może Pan Starosta w odpowiedzi tej, widzi również odpowiedź, że w zamyśle zgadza się również na rozbiórkę istniejących budynków. Z naszej rozmowy nie wynikało, że Pan Starosta się zgadza również na rozbiórkę. O rozbiórce mówi odrębny dokument. Występujemy ponownie do Pan Starosty, przypomnimy im, że nie mamy w pełni odpowiedzi na naszą prośbę. Dopiero wtedy Zarząd podjął uchwałę, że wyraża zgodę na pozwolenie do rozbiórki. Nie wiem, Panie Wójcie, czy w jakiś inny sposób można było tę sprawę załatwić, jeżeli mamy konkretnie wydaną przez Starostwo z zaznaczeniem oddzielnego pozwolenia na rozbiórkę. Oczywiście są dwa warianty o czym rozmawiałam z Panem Starostą: może być to pozwolenie lub zgłoszenie ale to z zależności od tego, czy przepisy na to pozwalają. W mojej ocenie, kto by nie robił to procedura w myśl prawa nikogo nie ominie. Prawo mówi o tym, że musi być albo pozwolenie na rozbiórkę albo zgłoszenie i myślę – po konsultacji ze Starostą, że moje działania były tylko i wyłącznie zgodne z prawem. Czy się znam, czy się nie znam, te działania w mojej ocenie były prawidłowe ponieważ potwierdził to Zarząd podejmując uchwałę, którą Państwo mieli do wglądu.

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy, – Facet sprzedaje maść na szczury. Mówi: wystarczy posmarować szczura maścią i szczur znika. Proszę Pana, jak ja bym tego szczura złapał, to wiedziałbym, co z nim zrobić. Jeżeli nie trzeba komplikować, to, po co to robić?

Pan Stanisław Gajda – Radca Prawny – w ciągu tygodnia odpowiem.

Pan Waldemar Trojaczek – Przewodniczący Rady Sołeckiej, – na jakiej podstawie był wolny dzień 23.XII?

Do punktu ósmego porządku obrad.

Pan Marian Subda – mieszkaniec Sadownego, – co Pan robi z alkoholizmem na terenie gminy?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – jak wspomniałem problem dotyczy nie gminy ale całego kraju. Nadużywamy wina, piwa... Proszę pisać, ja lubię odpowiadać

Pan Jerzy Wycech - Przewodniczący  Rady Gminy – jakie jest rozstrzygnięcie przetargowe?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – 38 żwir, 18 piasek, razem 157,5 tys.
Do punktu dziewiątego porządku obrad.

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – czy rozbiórce podlegają dwa budynki?

Pani Bożena Gierej – Sekretarz Gminy – z dokumentów wynika, że tak.

a) Zmiany w statucie biblioteki.

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – dlaczego wykreślono zapis, że biblioteka powinna działać na podstawie Statutu?

Pani Klimek – Kierownik biblioteki -  bo to są zmiany w Statucie, ten zapis zostaje

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – w punkcie trzecim jest napisane województwo siedleckie a powinno być napisane województwo mazowieckie. § 10 – na czele biblioteki stoi dyrektor. Kierownika powołuje Zarząd Gminy, kto ma powołać dyrektora?

Pani Klimek – Kierownik biblioteki – to jest w ustawie o bibliotekach

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – taki zapis powinien być w Statucie

Pan Marek Renik – Radny – biblioteka działa na podstawie ustawy o samorządzie gminnym

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – byłoby wyraźne, gdyby było zapisane

O godzinie 16.37 Pan Stanisław Gajda bez konsultacji opuścił Sesję.Zapisu dokonano na polecenie Pana Wójta.
Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – § 12, punkt 1 i 2 – przepisy się nie zmieniły?

Pani Klimek – Kierownik biblioteki – nie. W ustawie o bibliotekach jest zapis o kwalifikacjach i sposobie zatrudnienia

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – czy § 16 regulaminu podlega zatwierdzeniu i przez kogo?

Pani Klimek – Kierownik biblioteki – wewnętrzny przeze mnie.

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – w dawnym Statucie było punktów 6

Pani Klimek – Kierownik biblioteki – w nowym też będzie 6, trzy są zmienione

Statut został przyjęty jednogłośnie z poprawkami.

b) zmiany granic okręgów wyborczych

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – na poprzedniej Sesji Pan Wyrobek zgłosił, by Radni Kołodziąż Rybie mieli możliwość głosowania w Rybiu

Pan Henryk Wyrobek – Radny – będąc Radnym z Kołodziąża, mieszkańcy mieli do mnie pretensje, że muszą jeździć na głosowanie. Kiedyś Kołodziąż i Rybie było jednym sołectwem. Kolonia Złotki się dzieli na: Zofijówkę, Kwestię, Kursak, Wólki Okrągłe, Kołodziąż, Kołodziąż Rybie, Cegielnie – razem 724 mieszkańców, niech maja okręg w Kołodziążu i niech wybierają dwóch Radnych a Orzełek i Złotki – jednego Radnego

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – przedstawił swój projekt podziału 

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – Pan Wójt przedstawił nam projekt podziału. Średnio na jednego Radnego przypadało 439 mieszkańców. Natomiast propozycja Pana Wójta zmierza do daleko idących dysproporcji. 357 mieszkańców na wschodniej części, 479 mieszkańców – na zachodniej. Pan chce zdyskryminować niektóre wsie.

Pan Henryk Wyrobek – Radny – doliczając tych, co chcą głosować: Zofijówkę, Kwestię, Kursak, Wólki Okrągłe, Kołodziąż, Kołodziąż Rybie, Cegielnie, wychodzi 724 osoby i dać 2 radnych. My służymy społeczeństwu

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – ja proponuję jeden obwód do głosowania w miejscowości Kołodziąż i 4 radnych.

Pani Bożena Gierej – Sekretarz Gminy – nie dobrze rezygnować z okręgu

Pan Jerzy Wycech - Przewodniczący Rady Gminy, – jeżeli chodzi o wspólny mandat Sójkówka z Wilczogębami to Wilczogęby przegrywają, bo mają mniej mieszkańców

Pan Henryk Wyrobek – Radny – nie zgodzę się, żeby Rybie głosowało z Orzełkiem

Pani Bożena Gierej – Sekretarz Gminy – w Orzełku stworzyć mniejszy obwód, dodać w Kołodziążu większy nie przesuwając ilości radnych. Może zachwieje nam się norma, ale będą zachowane prośby ludzi

Pan Jerzy Wycech - Przewodniczący Rady Gminy – problemy w poszczególnych miejscowościach s a podobne

Pani Bożena Gierej – Sekretarz Gminy – Kołodziąż Rybie + Kolonia Złotki

Pan Henryk Wyrobek – Radny –  Orzełek + Złotki, Rybie + Kołodziąż

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – ja mam wniosek

Pan Jerzy Wycech  - Przewodniczący  Rady Gminy – Pan Wójt składa wniosek. Powinien on wpłynąć wcześniej z materiałami do Radnych

Pani Bożena Gierej – Sekretarz Gminy – powinniśmy pracować w myśl przepisów a nie w domyśle. Żebyśmy mogli podjąć tę uchwałę powinni Radni dostać ją w materiałach. Jednak myślę, że powinniśmy przeanalizować wniosek Pana Wójta i zdecydować, czy jest prawidłowy. Należy uszanować propozycję Pana Wójta.
Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – przeczytał art. 92 ordynacji wyborczej

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – zwróćcie uwagę na poprzedni podział: 

Płatkownica 267

Bojewo + Zofijówka – 265 (porównywalne z Płatkownica)

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – poprzedni podział 441- wschodnia strona, 436 – zachodnia
Bojewo + Zofijówka – 265 – to nie jest proporcja

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – Płatkownica 267, to jest proporcja, a 265 nie ma?

Pani Bożena Gierej – Sekretarz Gminy – w Kołodziążu było dwóch Radnych

Pan Grądzki – Radny – skoro jest tyle zamieszania, to zostawmy tak jak jest 

Pan Marek Renik – Radny – mieszkańców Kołodziąż Rybie stawiamy w złym położeniu. Jeśli każemy im jeździć do Orzełka to jest beznadziejne rozwiązanie
Pan Tadeusz Danaj – Przewodniczący Rady Sołeckiej – zlikwidować obwód w Orzełku i zrobić w  Kołodziążu, nie tworzyć punktu wyborczego w Orzełku tylko w Kołodziążu?
Pani Bożena Gierej – Sekretarz Gminy – czy chodzi o punkt, czy o mandat?
Pan Henryk Wyrobek – Radny – trzeba znać historię, trzeba ułatwić ludziom, to, co jest teraz, to jest dyskryminacja Kołodziąża
Pani Małgorzata Zyśk – Radna Powiatu Węgrowskiego – uważam, że trzeba spytać mieszkańców albo zebrać podpisy. W Kołodziążu powinien być okręg dwu mandatowy.

Pan Ryszard Decyk – Radny – niech zostanie tak, jak było

Pan Henryk Wyrobek – Radny – Rybie z Orzełkiem nie ma kontaktu, dlaczego niektórzy wypowiadają się o części, której nie znają?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – przedłużająca się dyskusja nie prowadzi do niczego. Wójt odczytał swój projekt podziału na okręgi

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – czy Państwo macie projekt takiej uchwały w materiałach? Nie. W związku z tym nie będziemy głosować.
Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – nie zgadzam się. W takim wypadku trzeba było wyrzucić ten punkt z porządku obrad.

Pani Bożena Gierej – Sekretarz Gminy – w mojej ocenie Państwo przegłosowali ten punkt w porządku obrad, więc teraz nie można go wyrzucić. Projekt Pana Wójta, jest może trochę niechlujny, ale trzeba go przegłosować.

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – dziękuje serdecznie Pani Sekretarz za zabranie głosu merytorycznie, prawnie w tej sprawie

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – Kto jest za wnioskiem Pana Wójta?
10 głosów przeciwnych
c) w sprawie przystąpienia gminy Sadowne do realizacji projektu E-powiat – szkolenia z zakresu wykorzystania technik informatyzacyjnych i komunikacyjnych, finansowanego z środków Europejskiego Funduszu Społecznego .

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – znalazły się pieniądze, jest 100 % zwrotu. Proszę o zrozumienie, że to nie Wójt wymyślił, tylko czas zmusza nas do tego

 Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – w paragrafie 2 jest napisane, co będzie stanowiło źródła finansowania. Firma przyjmie te pieniądze a czy nam zwróci nie wiemy
Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – widzę Pana ciężkie myślenie

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – może ciężkie, bo ja jestem od dojenia krów, jak Pan się kiedyś wyraził

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – niestety najpierw trzeba zapłacić, zwrot następuje w ciągu 90 dni.
Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – skoro mam pieniądze to je wprowadzam do budżetu. Nie wiadomo, czy nam zwrócą te pieniądze.

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – brak wyobraźni. Chodzi o młodych ludzi, którzy chcą pracować. W czym rzecz? Jeżeli się ktoś nauczy obsługiwać komputer to wiadomo, że prędzej znajdzie zatrudnienie

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – bez zapisu dotyczącego strony budżetowej, mogę podnieść rękę za.

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – najpierw Pan musi wykonać dzieło a później nastąpi zwrot 

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – gdzie jest napisane, że dostaniemy te pieniądze z powrotem? 

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – we wniosku jest napisane, że zwrócą 100 %, jeżeli tak się nie stanie Wójt zapożyczy się  i odda ze swoich prywatnych

Pan Marek Renik – Radny – takie są procedury, finansowanie zabezpiecza się najpierw, ten program to też znana instytucja unijna. Jak mamy coś zrobić za darmo to dziwne, żebyśmy tego nie zrobili

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – człowiek szanujący się i mający pozytywne podejście do pracy sam będzie się szkolił

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – moja opinia mówi o tym, że społeczeństwo jest biedne
Pani Elżbieta Borc – Radna – kto będzie z tego korzystał?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – pracownicy gminy, nauczyciele, mieszkańcy powyżej 18 roku życia

Pan Marek Renik – Radny – przewiduje Pan limity?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – w pierwszym rzędzie chętni

Pan Ryszard Decyk – Radny – jak podań będzie dużo, kto będzie robił selekcję?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – myślę, że wtedy wybierzemy biedniejszych

Głosy:

4 – wstrzymujące

11 – za

d) zmiany w uchwale budżetowej

Głosy:

3 – wstrzymujące

12 – za

Do punktu 10 porządku obrad
Pan Marek Renik – Radny –czy jest szansa na likwidację tego jeziora koło Postków?
Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – w zimę nie można było tego zrobić. To nie są duże pieniądze. Na początek chcemy wkopać dwie studzienki. Myslę, że sprawa będzie załatwiona przed świętami, jak się uda.
Pan Henryk Wyrobek – Radny – ja wrócę do okręgów. Jak mam mieszkańcom powiedzieć, czy będzie Kołodziąż podzielony z Rybiem, czy nie? Czy Rybie będzie głosować w Kołodziążu, czy w Orzełku?

Pan Jerzy Wycech – Przewodniczący Rady Gminy – w Orzełku

Pan Henryk Wyrobek – Radny – dlaczego ktoś zabiera głos, kto nie ma pojęcia. Jak ja teraz powiem mieszkańcom?

Pan Marek Renik – Radny – nie można tego przedyskutować na Komisjach i dopiero jakiś wniosek przegłosować?

Pani Bożena Gierej – Sekretarz Gminy – Kołodziąż Rybie dołączyć do obwodu w Kołodziążu – to moja propozycja. Po prostu jeden radny byłby bogatszy w wyborców

Pani Beata Kostecka – Radna – 262 osoby byłoby łatwiej ogarnąć

Na Sesji zostały rozdane oświadczenia majątkowe.

Na następną Sesje przygotować informacje na temat wielkości wydatków przeznaczonych na Straże w ciągu ostatnich trzech lat.

Do punktu 10 porządku obrad
Protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – podziękował Panu Jerzemu Wycechowi, Przewodniczącemu Rady za przeprowadzenie Sesji

Na tym protokół został zakończony i podpisany
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